
Comune di Budrio
Bologna

ATTO DELLA SINDACA N. 7 / 2023

OGGETTO: INTEGRAZIONE E MODIFICA DELL'ATTO DELLA SINDACA N. 4/2023 
"INDIZIONE  DELLA  CONSULTAZIONE  POPOLARE  PER  LA  NOMINA  DEI 
COMPONENTI DELLE CONSULTE TERRITORIALI".

RICHIAMATO il proprio precedente Atto n. 4/2023 di cui all’oggetto (Allegato A);

PRESO ATTO che entro i  termini  sono pervenute le  seguenti  candidature e che le 
stesse sono state verificate ed ammesse:

A) Budrio capoluogo, Riccardina e Vigorso   – sette candidature:

NOMINATIVO DATA DI NASCITA

BORTOLOTTI DANIELE 12/07/1955
CARELLI ANTONIO 16/04/1983

DAVALLI ANGELO 13/10/1962

DAVALLI MONICA 02/08/1968

GANDOLFI SONIA 04/06/1960

RUSSO GIUSEPPE 23/04/1977

SANTAGATA MANUELA 11/03/1958

B) Mezzolara – Dugliolo   – cinque candidature:

NOMINATIVO DATA DI NASCITA

BRINI GIANFRANCO 13/01/1950
FARINAZZO MARTINO 03/02/1978

FIERMONTE MARIA RAFFAELLA 26/03/1955

MENGOLI ANDREA 12/10/1962

ROTOLO MAGDA 06/08/1981

C) Vedrana   – nove candidature:

NOMINATIVO DATA DI NASCITA

BUSATO FRANCESCO 23/06/1953
CARINI CLAUDIA 12/11/1964

FRANCESCHI GIACOMO 14/07/1976



Comune di Budrio
Bologna

GURNARI VALENTINA 25/01/1985

MENGOLI GIANCARLO 03/02/1963

PIAZZI RAUL 09/08/1949

SALMI SANDRA 26/05/1957

SAZZINI MARIA-ELENA 06/08/1974

VESTRI GIUSEPPE 09/03/1950

D) Prunaro e Cento   – sei candidature:

NOMINATIVO DATA DI NASCITA

BINASSI PAOLA 06/11/1947
BOARINI STEFANO 28/12/1954

COSENTINO ANTONELLA ROSARIA 03/06/1958

MIOLI AUGUSTO 16/02/1946

NEPOTI STEFANIA 30/04/1957

PEDRETTI FRANCO 13/11/1951

E) Bagnarola, Maddalena di Cazzano ed Armarolo   – cinque candidati:

NOMINATIVO DATA DI NASCITA

BERSANI CARLO 05/11/1945
GUERNELLI SUSANNA 09/07/1966

RUGGERI BRUNO 30/11/1964

TASSI ELENA 10/11/1958

ZURLA ALFONSO 14/02/1970

VALUTATO – per economia del procedimento, che non potrebbe avere esito diverso 
stante la presentazione di candidature pari al numero dei componenti previsti –  che 
per  le  Consulte  territoriali  di  Mezzolara  –  Dugliolo  e  di  Bagnarola,  Maddalena  di 
Cazzano ed Armarolo le stesse si considerano rinnovate come composte dai candidati 
sopraindicati;

POSTO che, invece, è necessario procedere alle consultazioni per:

- Budrio capoluogo, Riccardina e Vigorso;
- Vedrana;
- Prunaro – Cento;

VALUTATO altresì di centralizzare lo scrutinio presso il Municipio, come da precedente 



Comune di Budrio
Bologna

consolidata prassi;

VISTI  gli  artt.  28  e  29 dello  Statuto  Comunale  ed il  Regolamento  delle  Consulte 
territoriali di cui alla deliberazione del Consiglio Comunale n. 15/2000 e successive 
modifiche  ed  integrazioni  (di  cui,  l’ultima,  con  deliberazione  consiliare n.  28  del 
20/04/2023);

RICHIAMATO l’art. 1, commi 3 e 4 del vigente Regolamento delle Consulte territoriali;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

In virtù delle attribuzioni derivanti dal vigente Statuto Comunale e dalle norme sopra 
richiamate; 

DISPONE

1.  di  confermare  l’effettuazione  delle  consultazioni  per  il  rinnovo  delle  Consulte 
territoriali per sabato 17 giugno 2023, dalle ore 9:00 alle ore 13:00, limitatamente a:

- Budrio capoluogo, Riccardina e Vigorso;
- Vedrana;
- Prunaro – Cento;

2. di dare atto che le Consulte territoriali di  Mezzolara – Dugliolo e di Bagnarola, 
Maddalena  di  Cazzano  ed  Armarolo  s’intendono  rinnovate  come  composte  dai 
candidati presentatisi, previa accettazione da parte degli stessi e verifica dei requisiti 
per la candidatura;

3. di nominare i seguenti dipendenti comunali quali componenti dei seggi interessati 
dalle operazioni di voto:

- Budrio capoluogo, Riccardina e Vigorso: TAMPIERI NATASCIA, FEDERICI SILVIA;
- Prunaro – Cento: MORELLO ROSA, CANTAGALLI MARISA;
- Vedrana: BACCILIERI DIEGO, NUTILE SUSI;

4.   di  modificare  come  segue  il  primo  comma  dell’articolo  8  del  dispositivo  del 
precedente Atto Sindacale n. 4/2023:

8. Scrutinio e graduatoria degli eletti
Le operazioni di scrutinio sono pubbliche e si svolgono presso il Municipio  il  
giorno sabato 17 giugno al termine delle operazioni di voto  - 

indicativamente dalle ore 13:30 con Budrio capoluogo, Riccardina e Vigorso 
ed a seguire Vedrana e Prunaro-Cento – da parte dei componenti  nominati  con 
atto della Sindaca, individuati tra i dipendenti  comunali  che  hanno  dato  la  
disponibilità, affiancati  - ex art. 6 precedente  -  dagli  altri  componenti  
espressione della Giunta o del Consiglio  Comunale  in  carica  ovvero  dai  

Presidenti delle Consulte uscenti un componente  della  Giunta  o  del  
Consiglio Comunale in carica ovvero un Presidente  delle  Consulte  



Comune di Budrio
Bologna

territoriali uscenti nonché da altri dipendenti comunali presenti  in 
servizio.

Fermo il resto.

5.  di  approvare  l’allegato elenco delle  vie  (o porzioni  delle  stesse) appartenenti  a 
ciascuna Consulta Territoriale (Allegato 1);

6. di approvare la scheda elettorale (Allegato 2), precisando – in caso di espressione 
di preferenze, secondo le disposizioni di cui all’articolo 8 del dispositivo del precedente 
Atto Sindacale n. 4/2023 - che è sempre preferibile scrivere cognome e nome del/i 
candidato/i, viene comunque ammessa l’indicazione del solo cognome ad eccezione di 
un caso di  omonimia presente per la  Consulta  di  Budrio  capoluogo, Riccardina e 
Vigorso  ove  è  obbligatorio  –  pena  la  non  attribuzione  della  preferenza  –  indicare 
cognome e nome;

7. di stabilire che, in caso di candidati con parità di preferenze espresse, gli stessi 
saranno ordinati in base alla minore età;

8. di confermare i contenuti del proprio precedente Atto Sindacale n. 4/2023 (Allegato 
A) nelle parti non modificate od integrate dal presente provvedimento.

Lì, 13/06/2023 LA SINDACA
BADIALI DEBORA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


